PREFEITURA DE
ARAUCARIA

OFICIO EXTERNO N2 2274/2024 | PROCESSO N 74644/2024

Araucdria, 15 de maio de 2024

Ao Senhor

BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Camara
Camara Municipal de Araucaria
Araucaria/PR.

Assunto: resposta a indica¢do n2 546/2024 PA 74644/24

Senhor Presidente,

Em resposta a indicagdo n2 546/2024, de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira, na qua
solicitou que a sede da subprefeitura seja utilizada para a ampliagdo do CMEI Prof2. Filomenz
Resner no Tieté, a Secretaria Municipal de Educac¢do - SMED, apresentou informacgdes detalhadas
no relatério anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa dz
presente indicacao.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

L&=- Assinado digitalmente por:
VIVIANE HELENA PEREIRA
ARACEENR 024.745.489-39
21/05/2024 11:09:30
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***" " VIVIANE HELENA PEREIRA
Diretora Geral da Secretaria Municipal de Governo
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Processos Administrativos - 2024
Indicagao n°546/2024

Assunto: Ampliacdo do CMEI Professora Filomena Resner.

RESPOSTA

Trata-se de indicagdo de procedéncia da Cémara Municipal de Vereadores do
Municipio de Araucaria, onde o vereador Ricardo Teixeira, no exercicio de sua
funcdo requer ao departamento competente, para que a sede da subprefeitura
seja utilizada para ampliagdo do Cmei Prof?. Filomena Resner no Tieté. Levando
em consideragdo que a sede se encontra desativada e para as melhorias que
podem ser feitas nos centros educacionais, ¢ de extrema importancia essa
solicitacéo.

A Secretaria Municipal de Educagao sobreleva o olhar atento do nobre vereador
para esta indicacdo e informa que a indicagdo é de grande valia, visto que ha uma
proposicao de aumento de porte da unidade educacional citada. Entretanto, ha a
necessidade de esperar o prazo legal da entrega da obra, bem como, incluir na LOA esta

demanda or¢gamentaria.

PARA COMFERENCIA DO SEU CONTEUIDO ACESSE https:/ic.atende net/p63c217818313.
. POR SUZAMA NUMNES BRAMCO:02293779980 - (022.937.799-80) EM 08/05/2024 22:06

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADC EM: 08/05/2024 22:06-03:00-03
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Municipio de Araucaria, 08 de maio de 2024

,2=.  Assinado digitalmente por:
(8. SUZANA NUNES BRANCO

022.937.799-80
08/05/2024 22:05:47

SUZANA NUNES BRANCO
DIRETORA GERAL
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Processo N° 81493 / 2024 - [Tramitando]

Cadigo Verificador: RV2877S7

Requerente: CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

Detalhes: Indicagdo n° 546/2024 aprovada na 1332 Sessao Ordinaria da 18? Legislatura do dia 07/05/2024
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS

Subassunto: OFICIO EXTERNO

Procurador: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Previsao: 21/05/2024

Anexos

Descrigdo Usuario Data
Comprovante de Abertura do Processo - 1153342.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 21/05/2024
INDICACAO N° 546_2024.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 21/05/2024
OFICIO_2274_2024.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 21/05/2024
Histérico

Setor: SMGO - RECEPCAO DE PROCESSOS

Abertura: 21/05/2024 13:47 Entrada: 21/05/2024 13:47:25
Usuario: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Observacgéo: Indicagdo n° 546/2024 aprovada na 1332 Sess&o Ordinaria da 182 Legislatura do dia 07/05/2024

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPGCAO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO
Saida: 21/05/2024 13:47 Entrada: 23/05/2024 11:12
Movimentado por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Observacgéo: Indicagdo n° 546/2024 aprovada na 1332 Sessao Ordinaria da 182 Legislatura do dia 07/05/2024

Setor: CMA - GABINETE RICARDO TEIXEIRA

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO Setor Destino: CMA - GABINETE RICARDO TEIXEIRA
LEGISLATIVO
Saida: 23/05/2024 11:12 Entrada:
Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE Recebido por:
OLIVEIRA

Observagdo: ENCAMINHO RESPOSTA A INDICAGAO N° 546/2024
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